______________________________________________________________________________

SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF.

OFÍCIO CIRCULAR CNE Nº09/2023

Brasília, 17 de março de 2023.

Às

Comissão Regionais Eleitorais

Assunto: Divulgação dos Resultados da Eleição do CFESS, dos CRESS e das Seccionais

Prezado/a,

1. Com os nossos cumprimentos, enviamos para conhecimento a Ata de Apuração dos

Resultados da Eleição para o Conjunto CFESS/CRESS 2023/2026, que tem como anexo o

Relatório de Apuração dos Resultados da votação do CFESS, dos CRESS e das Seccionais, que já

estão publicados no site do CFESS, como informes da Comissão Nacional Eleitoral (CNE).

2. O anúncio oficial com o resultado das eleições foi realizado pela CNE mediante

publicação no site do CFESS e no site da votação (www.votaassistentesocial.com.br), realizado

no dia de hoje (17/03/2023). Após esse anúncio, o Regional deverá socializar em seus meios de

comunicação o referido resultado com informações sobre a votação para o CFESS, para o CRESS

e Seccional, quando houver.

3. Aproveitamos o momento para agradecer o trabalho de todos os membros das

Comissões Eleitorais Regionais, e desejar um pouco mais de energia para as próximas etapas finais

do processo eleitoral.

Ficamos à disposição para outras informações.

Atenciosamente,

Carla Alexandra Pereira

Presidente da Comissão Nacional Eleitoral (CNE)

Daniela Neves de Sousa

Membro Titular da Comissão Nacional Eleitoral (CNE)

Raimunda Nonata Carlos Ferreira

 Membro Titular da Comissão Nacional Eleitoral (CNE)

Documento assinado eletronicamente por  Raimunda Nonata Carlos Ferreira, Titular da Comissão Nacional Eleitoral, Membro da Comissão Nacional Eleitoral, IP de acesso 189.85.92.110,

em 17/03/2023, às 16:31:30, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por  Daniela Neves de Sousa, Titular da Comissão Nacional Eleitoral, Membro da Comissão Nacional Eleitoral, IP de acesso 189.85.92.110,

em 17/03/2023, às 16:26:39, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por  Carla Alexandra Pereira, Conselheira Segunda Secretária, Presidente Comissao Nacional Eleitoral, IP de acesso 189.85.92.110,

em 17/03/2023, às 16:26:21, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/